Profitto volentieri dell'incontro e con sensi di ben distinta e sincera stima mi professo della Signoria V.ra Ill.ma e Rev.ma aff.mo per servirLa

(^b-Pietro Card. Gasparri^b)

a) *Verbum supra lineam adscriptum.*
b-b) *Manu propria.*

N. 1547.

**Andreas Szeptycki, aepus Leopoliensis ritus Graeci
Achilli Ratti**

Leopoli, 25 I 1920.

Metropolita Leopoliensis ritus Graeco-catholici petit a nuntio explanacionem circa veniam a ritu Graeco in ritum Latinum transeundi a Nuntiatura Apostolica Varsaviae concessam ordinario ritus Graeco-catholici non interrogato.

Or. (ms): AV, Arch.Nunz.Vars 200 f. 199r N° 431 80 O (N.prot. 1544).

Excellentissime Domine!

Propositae sunt Nobis litterae parochi in Wadowice, dioeceseos Cracoviensis, in quibus asseritur Adamus Bryszczycz (noster dioecesanus) "ex licentia Nuntiaturae Apostolicae Poloniae N° 238, data Varsaviae [die] 20^{a)} Augusti 1919, veniam accepisse a ritu Graeco in ritum Latinum transeundi et revera transisse"⁸¹⁹.

Cum secundum decretum Apostolicum "Ad graves et diuturnas", datum Romae die 6 Octobris 1869, transitus ab uno ritu in alterum apud Nos tantum auditio Ordinario "a quo" admitti possit (sub A a). Nos vero de ea causa non simus interrogati, assertio parochi Wadovicensis suspecta Nobis apparet, et conicimus, cum aut perperam decretum Ill.mae Nuntiaturae Apostolicae intellexisse, aut mala fide ad suum finem contorsisse, aut tandem forte saltem ex parte confixisse.

Quare enixe rogamus, ut Excellentia V.ra Rev.ma Nobis nuntiare velit, an revera die 28 Augusti 1919 ad N° 238, in causa Adami Bryszczycz aliquod decretum datum sit et qualis eius tenor fuerit.

Favori et benevolentiae Excellentiae V.rae

L.S.

(^b-Andreas Aepus^b)

a) *In textu: 28*

b-b) *Manu propria.*

⁸¹⁹ Cfr. ANP LVII/6, Tab. 1 n. 21, p. 545.

N. 1548.

**Romualdus Jałbrzykowski, epus auxiliaris Sejnensis
Achilli Ratti**

Łomżae, 28 I 1920.

Epus Romualdus Jałbrzykowski oblationes pecuniarias titulo impetratarum dispensationum ad Nuntiaturam transmittens, certiorem facit nuntium de colloquio cum epo Antonio Karaś in villa Puńsk habito et rogat, ut novam facultatem pro aliquot casibus dispensandi super impedimentis matrimonialibus ei concedere dignetur.

Autogr: AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 225r-v (N.prot. 1426).

Celsissime Domine!

Die 18 Ianuarii a.c. adii Excellentissimum D.num A. Karaś in villa Puńsk et ostendi omnia, quibus periculum imminet, et petii, ut ad evitanda maiora mala pro posse pericula haec amoveri possent et amoverentur.

Opinione Excellentissimi ac Rev.mi A. Karaś presbyteris Lithuanis Sejnensibus periculum non imminet, quoad presbyteros tres in districtu Augustoviensi iussum est inquisitionem de incriminationibus perfici. De singulis brevi tempore oretenus referre satagam.